D SA Danzig (StA Danzig), 300 AM. U 6, 178, Or. Perg. m. S.

29. Hzg. Johannes von Masovien bekundet die Aussage der Ratsherren und K auf­
leute von Plock (Plocenses), daß sie im J. 1483 dem Thomas, Kaufmann von 
Frauenburg (Frambork), 300 Last Weizen (aut infra) bei Thorn (circa portum 
Thorunensem) für 18 Mark [die Last] verkauft hatten, und daß Thorn dieses
in Thorn deponirte Getreide an der weiteren Hinabfahrt über Thorn hinaus 
gehindert hat, obgleich Thomas die Last für 26 Mark zur Ablieferung im Hafen 
von Elbing (apud portum Elbyang traditurus) verkauft hatte. —  1486 April 21 
(feria sexta ante s. Adalberti). Plock (Ploczsko).

SA Danzig (StA Danzig), 300 AM. U 6, 177, Or. Perg. m. S.

30. K . Maximilian und Hzg. Philipp von Burgund an ihre Räte und Beamten in 
Lothringen Brabant Limburg Luxemburg Geldern Flandern Holland Seeland 
und Zütfen: befehlen ihnen, den Kölnern bis auf Widerruf den Genuß der 
inserirten Privilegien Hzg. Heinrichs III .  von Brabant und Hzg. Karls von

a) profatis D .

') Vgl. n. 4, 11, 32, 42.

24 I486 April 7 —  1486 April 21. —  n. 27— 30.

1486 April 25. —  n. 30. 25

Burgund zu gewähren, unter der Bedingung, daß die Untertanen der genannten
Länder dieselben Rechte in Köln genießen. — 1486 April 25. Köln.

Aus StA Köln, Or. Perg. m. S., auf der Rückseite von der Hand des Protonotars Emund 
Frunt: Item eyne vereynonge tusschen dem Roemschen koenynge Maximi- 
lianus ind der stat Coelne; über dem Siegeleinschnitt: Taux 301.

Maximilianus, Dei favente clemencia Romanorum rex semper augustus, et 
1 hilippus, ejusdem gracia archiduces Austrie duces Burgundie Lotharingie Bra- 
bancie Limburgie Lucemburgie et Gheldrie comités Flandrie Tyrolis Arthesii 
Burgundie palatini Hanonnye Hollandie Zellandie Namurci et Zuytphanie sacri- 
que imperii marciones ac domini Frizie Salinarum et Mechlinie, dilectis et fide- 
libus nostris cancellario et ceteris gentibus nostri magni consilii necnon cancellario 
et alus gentibus nostri consilii Brabancie, presidenti et aliis consilii nostri Flandrie 
locum tenentibus et gentibus nostri consilii Gheldrie et Hollandie, senescallo Bra­
bancie, vilico Lovaniensi, ammano Bruxellensi, scultetis Antwerpiensibus et Busci- 
ducibus, senescallis de Valkenborch, Limborch, Roode et Dalhem ceterisque 
justiciaras et officiariis nostris quibuscumque intra limites patriarum nostrarum 
Lotharingie Brabancie Limburgie Lucemburgie Gheldrie Flandrie Hollandie Zel­
landie et Zuytphanie ubilibet constitutis seu eorum locatenentibus salutem et 
dilectionem. Cum pro parte circumspectorum burgimagistrorum et consuluin 
indite civitatis nostre Coloniensis nomine communium civium et incolarum ejus­
dem nobis fuerit seriöse expositum, qualiter dudum felicis memorie dux Henricus 
Lotharingie et Brabancie predecessor noster pro evidenti commodo et utilitate 
tarn civium et mercatorum dicte civitatis Coloniensis quam etiam mercatorum et 
subditorum patriarum nostrarum predictarum in certos punctos et artículos per 
modum amicicie et ordinacionis perpetúe cum eadem civitate convenit, conde­
scendí et concordavit, uti ex litteris suis patentibus dicte civitati desuper con- 
cessis clarius constare potest, quarum litterarum tenor de verbo ad verbum se- 
quitur in hunc modum: folgt das Privileg Herzog Heinrichs III .  von Brabant von 
1251 Dez. 13, Ilöhlbaum HUB.  1 n. 417; et quamvis dicti exponentes et omnes 
cives et mercatores ejusdem civitatis Coloniensis punctis et articulis in dictis 
litteris contentis ac pleno earumdem litterarum effectu semper sint usi et gavisi 
pacifice, tarnen pro majore eorum securitate obtinuerint postea a Karolo pie me­
morie duce Burgundie Brabancie etc. predecessore nostro confirmacionem littera­
rum predictarum, uti ex litteris suis patentibus dicte civitati desuper concessis 
clarius constare dmoscitur, quarum litterarum tenor de verbo ad verbum sequitur 
m hunc modum: folgt das Privileg Hzg. Karls von Burgund von 1469 Okt. 29, oben 
Bd. 9 n. 675, fuerintque et sint subdicti et mercatores predictarum patriarum 
nostrarum in predicta civitate Coloniensi, similiter eciam cives et mercatores Co- 
lonienses in dictis patriis nostris Lotharingie et Brabancie iterum, dum casus se 
cbtulit, punctis et articulis in dictis litteris contentis ac pleno effectu earundem 
itterarum a tempore concessions et confirmacionis earundem usi utanturque et 
ruantur in dies; nichilominus tarnen dicti exponentes ex vetustate earundem 
merarum aut alias verentur in usu et fraccione predictarum litterarum conten- 
orumque in eisdem in posterum impediri seu turbari posse, nisi de remedio eis 

per nos provideatur oportuno, pro quo ac quod de nostra gracia speciali volumus 
eis conce ere, quatinus possint talem et consimilem amiciciam ac mutui favoris 
incrementum cum omnibus nostris subdictis patriarum nostrarum supradictarum 
videlicet Limburgie Lucemburgie Ghelrie Flandrie Hollandie Zellandie et Zuyt­
phanie, quo mediante nostri subdicti et mercatores patriarum nostrarum supra-

Hansisches Urkundenbuch XI. 1

dictarum gaudeant et fruantur ómnibus punctis et articulis supradictis ac pleno 
effectu earundem litterarum in civitate et libértate Coloniensi, et super hoc eis 
litteras necessarias et oportunas in forma debita concederé dignaremur nobis humi- 
liter supplicarunt. Hiñe est quod nos desiderantes circa ea, que commodum et 
utilitatem subdictorum nostrorum et eciam civium et incolarum dicte civitatis 
Coloniensis respiciunt, libenter intendere prehabito super hiis bono et maturo con- 
süio vobis et vestrum cuilibet districte precipiendo mandamus, quatinus predictam 
civitatem Coloniensem civesque et incolas quoscumque ejusdem ómnibus et sin- 
gulis punctis et articulis in predictis litteris contentis ac omni effectu et tenore 
earundem tarn in aquis quam in terris plenarie et pacifice, prout hactenus debite 
usi sint, gaudere faciatis et permittatis et quilibet vestrum prout ad eum pertinuerit 
faciat et permittat, cessante impedimento et disturbio in contrarium quibuscun- 
que, eo tarnen salvo quod subdicti et mercatores patriarum nostrarum predic- 
tarum videlicet Lotharingie Brabancie Limburgie Lucemburgie Gelrie Flandrie 
Hollandie Zellandie et Zutphanie eciam eisdem punctis et articulis ac omni effectu 
et tenore prescriptarum litterarum juxta formam earundem in prefata civitate 
Coloniensi et libértate ejusdem similiter gaudeant et utantur, presentibus dura- 
turis usque ad nostram revocacionem, eo tarnen salvo quod post dictam nostram 
revocacionem adhuc durabit dicta concordia et amicicia usque ad quatuor menses. 
Datum in dicta civitate nostra Coloniensi die 25. Aprilis anno Domini I4861 et 
regni nostri primo.

Per regem.
De Goudebault.

31. Danzig an Middelburg: Der Danziger Bürger Schiffer Jacob Vos hat mit seinen 
Freunden geklagt, daß, als er im vergangenen Jahr mit seinem ihm und anderen 
Danziger Bürgern gehörenden Schiff vor Arnemuiden lag und selbst in Arne- 
muiden war, einer von seinen Leuten alse de putker durch de Spanjarde doeth 
geslagen unde im sodanen mercklike gewolt gedaen siin, als aver desulve 
dode man durch siin unde ander schepesvolk dar ummelang liggende to 
grave gebrocht sii gewesen, siin de Spanjarde denselven schepesvolke, als 
zee wedderumme vam grave gekomen, bojegendt unde in wedderwillen to- 
hope gestortet unde geslagen, zo dat etlike Spanjarde darsulvest doedt solen 
siin gebleven, weshalb Schiffer Vos, obwohl er bei der Schlägerei nicht zugegen 
war, auf Betreiben der Spanier in Middelburg ins Gefängnis gesetzt wurde und 
seine Freunde sowie einige Middelburger Bürger für eine beträchtliche Summe 
als Bürgen setzen mußte; erklärt für unbillig, daß der Unschuldige für die 
Schuldigen haftbar gemacht wird, was Danzig in ähnlichem Falle nicht getan 
haben würde; bittet, die Bürgen aus der Bürgschaft zu entlassen und die Danziger 
Schiffer und Kaufleute zu fördern, wie es Danzig mit den Middelburgern halten 
wird. —  [1486 April— M a i ] 2.